
新型コロナウイルス感染予防対策について 

 

 

平素より、当センターをご利用いただき、厚くお礼申し上げます。新型コロナウイル

ス感染予防のため以下の事項にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

 

◆下記のいずれかに該当される方は、受診をお断りする場合があります。 

・咳やのどの痛み、37.2度以上の発熱のある方 

・強い倦怠感や息苦しさのある方 

・明らかな誘因のない味覚・嗅覚異常のある方 

・感染者または感染疑いのある方との濃厚接触のある方 

・最近海外渡航歴がある、または海外渡航歴のある方と接触した可能性がある方 

・最近緊急事態宣言地域（特定警戒都道府県）の滞在歴がある方 

 

◆受診の際は以下の事項にご協力下さい。 

・開館時間 8:00 

・各所の換気、消毒等の作業に伴い待ち時間が増加する場合があります 

・受診時のマスク着用(各自ご持参下さい) 

・入館時のアルコール消毒、検温および質問票記入 

・受付ロビー、待合室および各検査室内では間隔を開けて下さい 

・当面、一部検査項目を見合わせます(肺活量検査、体力測定) 

・コンタクトレンズケースをご持参ください 

 

◆胃内視鏡検査を希望される方へ 

 検査時の咳込みや嘔吐反射の際の飛沫、エアロゾルを介しての感染リスクを防ぐ 

ため、前年度、胃内視鏡検査を受けた方は胃Ｘ線検査での受診をお勧めしています。 

 

 

今後も状況を注視しながら最大限の感染予防対策を講じていきます。また、基準は

適時変更する場合もございますのでご了承下さい。 

 

 

 

 


